

1977
M
1977
1977

Baltyk morzem pokoju

współpracy

Konferencja w Gdańsku

Pod hasłem „Baltyk — morzem pokoju i współpracy gospodarczej” rozpoczęły się 14 bm. w Gdańsku obrady plenarne konferencji robotniczej krajów nadbałtyckich oraz Norwegii i Islandii. Posiedzenie plenarne zostało poprzedzone 13 bm. dyskusją w trzech grupach problemowych, poświęconą wczoraj w całości dla związków zawodowych — problemom politycznym i społeczno-ekonomicznym. Głównym tematem konferencji, w której uczestniczą delegacje organizacji związkowych z 9 krajów, jest walka związków zawodowych o pokój, rozbrojenie i postęp społeczny.

„Bank alimentów” wypłacił 484 mln zł

Już piąty rok funkcjonuje w naszym ustawodawstwie socjalnym fundusz alimentacyjny instytucja nie znana w innych krajach. Utworzenie funduszu wzbogaciło system ochrony interesów dziecka, starego człowieka i rodziny o cenną formę pomocy materialnej państwa, przysługującej w sytuacjach najtrudniejszych. Instytucja ta przyjęła się w praktyce. W ub. roku skorzystało z niej 86 tys. osób. Łączna kwota wypłat z „banku alimentów” wyniosła w tym okresie 484 mln zł.

Pasowanie na metalowca

„W imieniu 11 tys. absolwentów szkół zawodowych resortu przemysłu maszynowego melduje nam gotowość podjęcia pracy w materijnych zakładach. Swą wiedzę i umiejętności pragniemy oddać sprawie budowy socjalistycznej ojczyzny. Zapewniamy, że doskonale będziemy zdobyli wiadomości, by sprostać wymogom rozwijającego się przemysłu. Chemy pracować rzetelnie i uczciwie, by w ten sposób pomazać do dobrości naszych rodziców, dorobek naszego kraju. Zgłaszam nam gotowość i proszę o przyjęcie w poczet metalowców.”

Takimi słowami — Marek Orzechowski z policealnego Studium Zawodowego, jako przedstawiciel 11-tysięcznej rzeszy absolwentów szkół zawodowych resortu przemysłu metalowego, witał na wczorajszej uroczystości „Pasowania na metalowca” nowy — dorosły etap ich życia. W uroczystości tej udział wzięli m. in.: sekretarz KŁ PZPR — J. Grabowski, wiceminister przemysłu maszynowego — J. Modrzewski, przewodniczący Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców — J. Janowski, przedstawiciele władz



Fot.: A. Wach

W artykule wstępnym komentującym zbliżające się radziecko-amerykańskie spotkanie na najwyższym szczeblu w Wiedniu „dziennik Prawda” z 14 bm. podkreśla, że na spotkaniu tym ma zostać zatwierdzony i podpisany układ o ograniczeniu strategicznych broni ofensywnych (SALT II). Przywódcy ZSRR i USA rozpatrzą problemy stosunków radziecko-amerykańskich, a także szereg aktualnych kwestii międzynarodowych.

Główny cel spotkania na najwyższym szczeblu oraz podpisanie układu SALT II ważne jest również z punktu widzenia perspektyw stosunków dwustronnych

Propozycja państw socjalistycznych w sprawie utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa na świecie

W letniej sesji Komitetu Rozbrojeniowego, która rozpoczęła się w czwartek w Genewie biorą udział przedstawiciele 39 państw, w tym delegacja polska. Przewodniczy jej stały przedstawiciel PRL w genewskiej siedzibie ONZ, amb. BOGUMIŁ SUJKA.

Jednym z głównych tematów obrad będą propozycje ZSRR, Polski i innych krajów socjalistycznych w sprawie wypracowania kompleksowego programu rozbrojeniowego na najbliższe lata.

Przedłożony komitetowi w tej sprawie dokument państw socjalistycznych stwierdza, iż kroki w zakresie ograniczenia zbrojeń i rozbrojenia nie mogą naruszać interesów bezpieczeństwa którejkolwiek ze stron i nie mogą prowadzić do uzyskania jednostronnych korzyści przez jakiegokolwiek państwo.

Dokument podkreśla, że powszechne przyjęcie zasady niestosowania siły w stosunkach międzynarodowych jest istotnym warunkiem zapewnienia sprzyjającego klimatu dla powstrzymania wyścigu zbrojeń. Stwierdza on, iż równie ważnym warunkiem powstrzymania wyścigu zbrojeń jest przerwanie jakościowego doskonalenia zbrojeń, a zwłaszcza broni masowej zagłady oraz innych rodzajów i systemów broni masowego rażenia.

(Dalszy ciąg na str. 2)

J. Carter odleciał do Wiednia

W czwartek o 8.30 czasu warszawskiego prezydent Carter wraz z grupą swoich doradców i ekspertów opuścił Waszyngton, udając się na pokładzie samolotu prezydenckiego do Wiednia na amerykańsko-radziecką konferencję na szczycie.

Przed odlotem prezydent złożył w Białym Domu krótkie oświadczenie transmitowane przez większość stacji telewizyjnych w USA. Carter przypomniał, że niemal równo 35 lat temu nastąpił wybuch pierwszej doświadczalnej bomby atomowej na poligonie w

stanie Nevada. Wydarzenie to zmieniło bieg historii świata, a zapobieżenie wojnie nuklearnej stało się nadrzędnym celem polityki światowej. To jest też podstawowym celem mojej podróży do Wiednia — stwierdził prezydent.

Wyraził on następnie pogląd, że współzawodnictwo między Stanami Zjednoczonymi a Związkiem Radzieckim nie zniknie w wyniku dialogu i porozumień zawieranych między obu krajami. Porozumienia takie jak SALT II zwiększają jednak bezpieczeństwo świata i utrwalają dialog, którego wynikiem jest już szereg ważnych porozumień, np. o wstrzymaniu doświadczalnych wybuchów jądrowych, o zapobieganiu rozprzestrzenianiu broni jądrowej i inne. Podkreślając, że bezpośrednio po podpisaniu porozumienia SALT II oba kraje przystępują do rokowania nad SALT III, Carter stwierdził: „Jadę z nadzieją, że nastąpi dalsze zbliżenie stanowisk naszych obu krajów, że umocniony zostanie światowy pokój”.

Skandal we Włoszech

Około 200 turystów z RFN wszczęło 12 bm. awanturę w restauracji w mieście Paestum pod Solerno, ponieważ ich zdaniem dostali za małe porcje wina.

Turyści spowodowali znaczne szkody, ale najbardziej osobliwe były ich głośne okrzyki: „Niech żyje Hitler”. Policja włoska wszczęła dochodzenie.

ca w interesie pokoju i bezpieczeństwa. W latach II wojny światowej oba kraje były sojusznikami i ramię przy ramieniu walczyły z faszyzmem. Stosunki między obu państwami jak ZSRR i USA — państwami o odmiennych systemach społecznych, istnieją oczywiście różniące, jednakże możliwa jest między nimi współpraca

W ostatnich latach stosunki między ZSRR i USA wyraźnie się skomplikowały. Przyczyną należy

szukać przede wszystkim w zaktualizowaniu się w USA kół wrogich odrobinie międzynarodowemu, pragnących cofnąć świat do czasów zimnej wojny doprowadzić do nowych konfrontacji i nieopohamowanej rywalizacji militarnej. Obecnie kół te czynią wszystko, aby zniweczyć układ SALT II, albo w najgorszym przypadku — wyjawiać jego treść, a równo-

Premier Republiki Indii przybył z wizytą do Polski

Na zaproszenie I sekretarza KC PZPR Edwarda Gierka i prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza 14 bm. przybył z oficjalną wizytą do Polski premier Republiki Indii Morarji Desai.

Wizyta jest ważnym wydarzeniem w rozwoju przyjaznych stosunków polsko-indyjskich. Spotka-

nia i rozmowy jakie wybitny mąż stanu Indii przeprowadzi z czołowym przedstawicielem polskiego życia politycznego i państwowego obejmą szeroki zakres tematów związanych z współpracą dwustronną, jak również współdziałaniem obu państw w utrwalaniu pokoju, odprężenia i międzynarodowego bezpieczeństwa.



N/z: powitanie na warszawskim lotnisku Okęcie. CAF — Rosiak — telefoto

Na lotnisku Okęcie w Warszawie, udekorowanym barwami Indii i Polski, premiera Morarji Desai'a powitał I sekretarz KC PZPR Edward Gierek.

W uroczystości powitania uczestniczyli członkowie najwyższych władz: E. Babiuch, J. Saydak R. Frelek, A. Karkoszka i S. Gurewa; minister spraw zagranicznych E. Wołtaszek, gospodarze stołnicy. Obecni byli ambasadorowie —

PRL w Indiach J. Czapia i Indii w Polsce Sudarshan Kumar Bhutani, dziekan korpusu dyplomatycznego ambasadorów NRD Guenter Sieber oraz ambasador ZSRR Boris Arislow.

Wraz z premierem Indii przybył: minister spraw zagranicznych Atal Behari Vajpayee oraz inne osobistości.

W czasie ceremonii powitania orkiestra odegrała hymny obu

krajów, a kompania reprezentacyjna WP oddała honory wojskowe.

W godzinach popołudniowych premier Indii złożył wieniec na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

W czasie uroczystości orkiestra odegrała hymny narodowe obu krajów — Emil Wołtaszek i Atal Behari Vajpayee. Obecni byli ambasadorowie Jan Czapia i Sudarshan Kumar Bhutani.

SPOTKANIE W SEJMIE

W godzinach popołudniowych I sekretarz KC PZPR Edward Gierek spotkał się w gmachu Sejmu z premierem Republiki Indii Morarji Desai.

W rozmowie uczestniczyli ministrowie spraw zagranicznych obu krajów — Emil Wołtaszek i Atal Behari Vajpayee. Obecni byli ambasadorowie Jan Czapia i Sudarshan Kumar Bhutani.

W toku spotkania omówiono najważniejsze problemy dalszego rozwoju pomysłnie ukształtowanej się stosunków polsko-indyjskich. Dokonano także wstępnej wymiany poglądów na wszelkie tematy międzynarodowe.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Uroczystości Bożego Ciała

14 BM. ODBYŁY SIĘ W KRAJU TRADYCYJNE URO-CZYSTOŚCI ŚWIĘTA KOŚCIE LNEGO — BOŻEGO CIAŁA.

W Warszawie centralna uroczystość odbyła się na Starym Mieście. Procesje poprzedziła msza w Bazylice Archikatedralnej celebrowana przez księdza biskupa Zbigniewa Kraszewskiego wraz z wieloma koncelebransami z parafii warszawskich. Procesje ulica Świętojańska przez Plac Zamkowy i Krakowskie Przedmieście prowadziły prymas Polski, ksiądz kardynał Stefan Wyszyński, który przed kościołem akademickim św. Anny wygłosił do wiernych przemówienie. W uroczystościach warszawskich uczestniczyli członkowie kapituły metropolitalnej oraz goście zagraniczni, a wśród nich ksiądz arcybiskup Piotr Gerety — metropolita Newarku w USA.

W Krakowie w katedrze na Wawelu, mszę celebrował w otoczeniu kanoników i prałatów, metropolita krakowski ksiądz kardynał Franciszek Macharski. Procesja przeszła ulicami starego miasta.

W Częstochowie procesja, która prowadził ordynariusz diecezji częstochowskiej ksiądz biskup Stefan Barela, przeszła główną ulicą miasta — Aleją Najświętszej Panny Marii. Po zakończeniu procesji odbyła się msza przed kościołem katedralnym.

Tradycyjnie już barwna procesja w Łowiczu ścignęła tysiące turystów podziwiających piękne stroje ludowe. Uroczystości religijne celebrował sufragan warszawski ksiądz biskup Jerzy Modzelewski.

CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 166 dniu roku słońce weszło o godz. 4.14, zajdzie zaś o godz. 20.59.

Imieniny obchodzą

Jolanta, Wit

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami umiarkowane z przelotnymi opadami. Temp. maks. w dzień 20 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich i południowych. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 985.5 hPa czyli 739,2 mm.

Ważniejsze rocznice

1963 — Start statku kosmicznego „Wostok-6” pilotowanego przez W. Tierszkowa.
1964 — Rozpoczęcie IV Zjazdu PZPR.

Taka sobie myśli

Przyjażne zachowanie łagodzi niebezpieczeństwo.

Uśmiechnij się



Synku, ty masz kopa! Powinieneś grać w I lidze!

„Prawda” o spotkaniu w Wiedniu

W latach II wojny światowej oba kraje były sojusznikami i ramię przy ramieniu walczyły z faszyzmem. Stosunki między obu państwami jak ZSRR i USA — państwami o odmiennych systemach społecznych, istnieją oczywiście różniące, jednakże możliwa jest między nimi współpraca

W ostatnich latach stosunki między ZSRR i USA wyraźnie się skomplikowały. Przyczyną należy

szukać przede wszystkim w zaktualizowaniu się w USA kół wrogich odrobinie międzynarodowemu, pragnących cofnąć świat do czasów zimnej wojny doprowadzić do nowych konfrontacji i nieopohamowanej rywalizacji militarnej. Obecnie kół te czynią wszystko, aby zniweczyć układ SALT II, albo w najgorszym przypadku — wyjawiać jego treść, a równo-

gromadzeniu najbardziej śmiertelnych niszczycielskich broni lecz także przewidywać do ożywienia rozmów o powszechnym i wzajemnym zakazie prób z broni nuklearnej, a także — toczonej się w Wiedniu rozmów o redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. SALT II jest bardzo ważnym kolejnym wspólnym krokiem na drodze do zagwarantowania trwałego pokoju i bezpieczeństwa narodów oraz likwidacji niebezpieczeństwa wojny nuklearnej. Prowadza do tego liczne konstruktywne propozycje radzieckie.

Związek Radziecki wychodzi z założenia, że tylko polityka likwidowania sporów pokojowymi środkami politycznymi odpowiada najwyższym interesom narodów ZSRR i USA a także interesom powszechnego pokoju.

Narody żywią nadzieję, że spotkanie w stolicy Austrii będzie ważnym etapem na drodze do trwałego pokoju i bezpieczeństwa na naszej planecie.

„Pólmerek” w Poznaniu

Międzynarodowe Targi Poznańskie osiągnęły „pólmerek”, mimo świątecznego dnia czwartek (14 bm.) był normalnym roboczym dniem targowym, którego rytm wyznaczyły intensywne rozmowy handlowe.

W pawilonie Centrali „Pollmex-Cekop” podpisano umowę o współpracy i kooperacji między zespołem polskich przedsiębiorstw handlu zagranicznego, a zachodniemieckim koncernem Friedrich Krupp, zrzeszającym 34 przedsiębiorstwa. Umowa podpisana na okres 10 lat, przewiduje m. in. budowę i modernizację obiektów przemysłowych, wymianę doświadczeń i dokumentacji naukowo-technicznej, produkcję w Polsce urządzeń na zamówienie firmy Krupp oraz wytworzenie przez Kruppa urządzeń zamówionych przez stronę polską, wspólne opracowywanie projek-

tów inwestycyjnych i dostawy do krajów trzecich, a także wzajemne udostępnianie posiadanej za granicą sieci handlowej dla promocji eksportowanych przez każdą ze stron wyrobów. Zakres objętej umową współpracy obejmuje 25 gałęzi przemysłu.

Wiele umów przewidujących dostawy różnych części i urządzeń w ramach umów kooperacyjnych podpisał „Unitra” z Bułgarią, CSRS, Węgrami, ZSRR oraz z Austrią, Francją i RFN.

„Agromet-Motomport” sprzedał do NRD części zamienne do suzyni, a równocześnie zakupił w tym kraju sortowniki i kopaczki do ziemniaków. Do NRD sprzedaliśmy także nasze przyczepy samochodowe oraz partie samochodów dostawczych „Zuk”.

W czwartek swe dni narodowe obchodzili na MTP wystawcy z Grecji, Francji i Węgier.

Propozycja państw socjalistycznych

(Dokończenie ze str. 1)

Państwa socjalistyczne proponują zarazem podjęcie szeregu przedsięwzięć mających na celu zapobieżenie możliwości wojny nuklearnej, w tym zawarcie porozumienia o całkowitym i powszechnym zakazie doświadczeń z bronią jądrową.

Dokument zawiera też propozycje międzynarodowego porozumienia o zakazie produkcji i przechowywania broni chemicznej oraz

zniszczeniu jej zapasów. Proponuje także włączenie do kompleksowego programu rozbrojenia sprawy zawarcia międzynarodowej konwencji o zakazie badań i produkcji nowych rodzajów i systemów broni masowej zagłady. Dokument zawiera także propozycje państw socjalistycznych w sprawie redukcji sił zbrojnych i uzbrojenia konwencjonalnego, redukcji budżetów wojskowych oraz pełnej demilitaryzacji dna mórz i oceanów.

Posiedzenie Rady Państwa

(Dokończenie ze str. 1)

Żniwiarzy lepiej zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych.

Oceniając pozytywnie dotychczasowe doświadczenia w oparciu o przedłożone materiały kancelarii Rady Państwa i Ministerstwa Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, a także na przykładach zawartych w informacjach przygotowanych przez przedziały WRN w Legionii i Skierzwicach, Rada Państwa wskazała na konieczność znacznego zwiększenia wykorzystywania przez rady narodowe ustawowych możliwości współdziałania dla lepszej realizacji zadań społeczno-gospodarczych. Zalecono także upowszechnianie wypracowanych już zasad wspólnej działalności, w których podstawową formą współpracy między radami narodowymi powinny być wspólne sesje. Na wysoką ocenę zasługują zaangażowanie do przygotowania tych sesji wszystkich ogniw systemu rad narodowych oraz miejscowych sił społecznych, a następnie przyciągnięcie ich do współdziałania w realizacji podjętych uchwał. Wyprobowana metoda rozwiązywania przez naczelników miast oraz

gmin konkretnych spraw lokalnych, które są wspólne dla określonego mikroregionu, stanowiąc zawarte między nimi umowy zawierane między nimi umowy. Zalecając coraz powszechniejsze wykorzystywanie produkcyjnych doświadczeń w zakresie współpracy, zwłaszcza między sąsiadującymi radami miast oraz gmin, Rada Państwa wskazała, że współpraca taka wpływa też na zespolenie działań i zacieśnienie więzi między różnymi organami gospodarczymi, społecznymi i samorządowymi, służąc powstawaniu szerokiego frontu społeczno-gospodarczej działalności dla dalszego rozwoju miast i gmin.

Ponadto Rada Państwa:
— mianowała ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Demokratycznej Republice Wysp św. Tomasza i Książęcej Romana Paszkowskiego; funkcje te będzie on pełnił obok stanowiska ambasadora PRL w Ludowej Republice Angolii, na które został mianowany 19 lipca 1976 r.;
— zatwierdziła dokonany w dniu 25 maja 1979 r. wybór 19 członków korespondentów Polskiej Akademii Nauk.

Papież Jan Paweł II o swej podróży do Polski

Podczas audiencji ogólnej w środę do południa, przemawiając do wiernych zgromadzonych na Placu św. Piotra w Rzymie, Papież Jan Paweł II nawiznął m. in. do swej niedawnej wizyty w Polsce.

„Pozwólcie — powiedział — że w tym momencie myślę o Polsce, o której wróciłem przed kilkoma dniami. Były to dni szczególnej pielgrzymki do ziemi, na której się urodziłem i wychowałem, wśród ludzi, z którymi nie przestane być związany najbliższymi więzami wiary, nadziei i miłości. Pragnę jeszcze raz złożyć najszerzej podziękowania wszystkim moim rodakom. Dziękuję władzom państwowym, dziękuję moim braciom w Episkopacie, dziękuję wszystkim”.

Dyrektor dzienników w radiu watykańskim ks. Francesco Farusi w wywiadzie nadanym w środę na temat wizyty Papieża w Polsce podkreślił, że było to „wielkie wydarzenie”, które wywołało szerokie echo na całym świecie.

zarówno na Zachodzie jak i na Wschodzie. Papież — oświadczył ks. Farusi — ufał się nie do Polski wymyślonej, abstrakcyjnej, lecz do realnie istniejącej Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej”.

Zakończenie polonijnego forum gospodarczego

14 bm. w Poznaniu zakończyły obrady, zorganizowane już po raz piąty podczas trwania MTP — polonijne forum gospodarcze.

Jak podnoszono w toku czterodniowych obrad, stworzony został sprzyjający klimat do szerokiego rozwoju współpracy gospodarczej między środowiskami polonijnymi i krajem. Jej rozszerzeniem i wzbogacaniem o nowe kierunki i tematy zainteresowane są zarówno władze centralne i regionalne, jak

Wizyta premiera Indii

(Dokończenie ze str. 1)

Rozmowy przebiegały w serdecznej atmosferze.

SPOTKANIE W PALACU RADY MINISTRÓW

W godzinach wieczornych I sekretarz KC PZPR Edward Gierek

wydał obiad na cześć premiera Republiki Indii Morarji Desai'a. Ze strony polskiej przybyli: Edward Babuch, Mieczysław Jagielski, Jan Szydłak, Ryszard Frelek, Alojzy Karkoszka, Stanisław Guca, Tadeusz W. Mityczak, członkowie rządu a wśród nich Emil Wojtaszek, gospodarze stołecy.

Ze strony indyjskiej obecne były osobistości towarzyszące premierowi M. Desai w jego podróży do Polski.

W czasie spotkania E. Gierek i M. Desai wygłosili przemówienia.

Witając premiera Indii — Edward Gierek podkreślił m. in., że wizyta jest doniosłym wydarzeniem w dziejach polsko-indyjskich stosunków dyplomatycznych, których 25 rocznica obchodzona była w marcu br. Stanowi ona dalsze zacieśnienie bliskich, partnerskich więzi, które stały się nawiązane między obu krajami i które obie strony pragną rozszerzać we wszystkich dziedzinach. Zwracając się do premiera Republiki Indii — E. Gierek powiedział: odnosimy się, z wielkim szacunkiem do wywodzącego się z najsławniejszych tradycji historycznych i idei Mahatmy Gandhiego, zawsze aktywnego działania Republiki Indyjskiej na rzecz pokoju. Wielkie Indie, leżące w sercu Azji odgrywają poważną rolę, jako czynnik stabilizacji i pokoju w świecie, jako współczynniki polityki odprężenia i rozbrojenia, rezygnacji z wszelkich form gwałtu i przemocy w rozwiązywaniu problemów międzynarodowych.

Podkreślając, iż umocnienie pokojowych stosunków w Azji ma niezmierzone doniosłe znaczenie dla budowy pokoju na świecie, I sekretarz KC PZPR powiedział, że poważny niepokój wzbudza działania, które wnoszą na kontynent ten nowe niebezpieczeństwo napaści.

Z wysokim szacunkiem — kontynuował polski przywódca — odnosimy się do działań Indii w ruchu na rzecz niezawisłości, którego kraj ten był jednym z czołowych inicjatorów i twórców. Wysoko cenimy sobie współdziałanie Indii, które swój autorytet w świecie wykorzystują do dobrej sprawy.

W odpowiedzi premier Morarji Desai podkreślił głęboką wdzięczność za serdeczną gościnność, z którą spotkał się w Polsce, za wyrażone przywiązanie uczucia, pod adresem kraju i narodu Indii. Jest to wielkie zaszczyt — powiedział — przebywanie wśród dumnego, pracowitego i dzielnego narodu, o silne ducha, sprawzonej przez historię.

Dziś człowiek bardziej niż kiedykolwiek — kontynuował mówca — pragnie pokoju, a jednocześnie nie uwalnia nas one od potrzeb cywilizacji z powiększającą się populacją. W sytuacji, kiedy mówi się o pokoju, ale napięcia wciąż się utrzymują, musimy działać wspólnie, aby skutecznie ustanowić i umocnić pokój, powstrzymać atomowe szaleństwo. Mimo wszystko, na politycznym horyzoncie zarysowują się tendencje, które dają nadzieję na poprawę sytuacji w przeddzień wielkiego wydarzenia — podpisania w Wiedniu radziecko-amerykańskiego porozumienia o ograniczeniu zbrojeń strategicznych. Mimo, że te oraz inne przedsięwzięcia sprzyjają stworzeniu klimatu zgromienia i współpracy, to jednak nie uwalniają nas one od widma totalnego zniszczenia. Dlatego musimy zapewnić neutralną strukturę pokoju i stabilizacji. Do prowadzić do całkowitej likwidacji groźby atomowej.

Nawiązując do obecnej wizyty, M. Desai podkreślił, że tworzy ona okazję do dokonania szerokiego przeglądu stosunków dwustronnych. Rozwijają się one pomyślnie i mają przed sobą wspaniałą perspektywę przyszłego rozwoju. Przykładem — powiedział — wielkie znaczenie do naszych stosunków z Polską Rzeczypospolitą Ludową. Jesteśmy przekonani, że w najbliższych latach nasza współpraca rozwinie się i wzbogaci o nowe treści i w dalszym ciągu będzie przynosiła korzyści obu naszym narodom.

Pasowanie na metalowca

(Dokończenie ze str. 1)

nia, jakie wiąże się z każdym młodym wstępującym w szeregi metalowców pracownikiem. „Bądźcie dumni — mówił — z przynależności do klasy robotniczej, do rzemiosła metalowców. Przemysł nasz ciągle się rozwija. Stawia się przed nim coraz ambitniejsze zadania. Oczekujemy od was stałego doskonalenia wiedzy i umiejętności, oczekujemy rzetelności, solidności, odpowiedzialności. Bądźcie uczciwi i szlachetni, nie przechodźcie spokojnie koło obywatelskiej i społecznej roli. Jesteście młode, gorące serca, wam, młodzie, daje serce odczuć i w sprawie rozwoju naszej Ojczyzny”.

Symboliczny akt pasowania na metalowca dokonał wiceminister J. Modrzewski i przewodni-

czący ZG ZZM, Młodzież rekomendował mistrz J. Kosiński z Kombinatu Maszyn Włókienniczych „Pilmatex-Wilama”.

Po uroczystym przyrzeczeniu pasowanych nastąpiły życzenia i gratulacje Składek i m. in.: przewodniczący ZG ZZM, J. Janowski i sekretarz KŁ PZPR, J. Grabowski. Najlepsze absolwenci i nauczyciele otrzymali wyróżnienia i upominki, a laureatom konkursu „Najlepszemu pracownikowi z przygotowani zawodowego” wręczono nagrody.

Po zakończeniu uroczystości wiceminister przemysłu metalowego i przewodniczący ZG ZZM spotkali się z wyróżnionymi nauczycielami, instruktorami i absolwentami.

ŚRODA, 13 CZERWCA

* Godz. 8.10. Na ul. Złotowskiej przy ul. Ziołowej Edmund K., lat 47 wbiegł na jezdnię i potrącony został przez samochód „Zuk”. Mężczyzna poniósł śmierć.

* Godz. 10.10. W Pabianicach przy zbiegu ulic Partyzanckiej i Konstantynowskiej kierowca „Stara” Andrzej K. spowodował zderzenie z „Syreną”, a następnie czołowo zderzył się z „Piatem”, prowadzonym przez Kazimierza A. W wyniku zderzenia 3 osoby jadące „Piatem” przewieziono do szpitala.

* Godz. 10.25. Na ul. Gogoła i Agnieszka K., lat 5 przebiegając jezdnię, potrącona została przez samochód osobowy. Dziewczyna przewieziona została do szpitala.

* Godz. 10.15. Przy zbiegu ulic Broniewskiego i Kraszewskiego Aldona K. przechodząc jezdnię

Kronika wypadków

w miejscu nie przeznaczonym, dojechała się pod autobus MPK, ponosząc śmierć.

* W Aleksandrowie na ul. Wywolenia 11 2 dziewczynki 6-letnia i 7-letnia Marzena i Katarzyna K., przebiegając jezdnię, potrącone zostały przez motocykl. Obie z poważnymi obrażeniami przewieziono do szpitala.

* Godz. 17.15. Na ulicy Rzgowskiej przy Krasieckiego Katarzyna K., lat 11 wbiegła na jezdnię z tramwaju i potrącona została bokiem „Wartburga”. Dziecko przewieziono do szpitala.

* Godz. 20.55. W Pabianicach na skrzyżowaniu ulic Warszawa i Poprzeczna Wiesław T. zatoczył się na jezdnię i potrącony został przez

„Zuka”. Pieszy doznał złamania kości czaszki i przebywa w szpitalu.

* Godz. 18.45. Na ul. Tatrzańskiej przy ul. Dabrowskiego skracający „Warszawa” LDB 3579 kierowca Ignacy Leokadia K., lat 57. Piesza doznała złamania nogi i przebywa w szpitalu.

CZWARTEK, 14 CZERWCA

* Godz. 17. Na ul. Promińskiego jadały „Piatem” LDH 2431 Józef W. stracił panowanie nad pojazdem i spowodował przewrócenie się auta. W wypadku 4 osoby doznały obrażeń, straty około 15 tys. zł.

* Godz. 17.30. Przy zbiegu ulic Kilińskiego i Strzelczyka Lena D., lat 52 weszła na jezdnię z stojącego tramwaju i potrącona została przedem „Zuka”. Kobieta przebywa w szpitalu.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Sportowa „kuźnia” na Dąbrowie

Wiele już łódzkich szkół dopracowało się miana „kuźni” sportowych talentów. To, nieco już przestarzałe określenie odnosi się również do Szkoły Podstawowej nr 174 na Dąbrowie. Młodsi sportowcy z ul. Gałęzyskiego mają za sobą wiele godnych odnotowania osiągnięć. I to nie tylko w zwalczaniu ze swoimi rówieśnikami z innych szkół łódzkich, ale także we współzawodnictwie ogólnokrajowym.

Najsztybelniej zadomowiła się w SP-174 piłka ręczna, zdobywając so-

bie prawo obywatelstwa i zyskując pełną aprobatę grona pedagogicznego szkoły. Efekt pracy mgr Janusza Chmieleka i jego chłopców to bezdyskusyjne (bo poparte 5-krotnym tytułem najlepszego) bywanie SP-174 w rozgrywkach o mistrzostwo Łodzi. Młodsi szczytnicy tej szkoły nie zmarzną także okazji w skutecznym ubieganiu się — i to dwukrotnie o laur pierwszeństwa w finałach mistrzostw Polski.

O należne sobie „prawa i przywileje” ubiega się coraz skuteczniej siatkówka dziewcząt. Choć dyscyplina ta istnieje w SP-174 dopiero od 2 lat, z powodzeniem otworzyła swoje konto w kłesie sportowych sukcesów szkoły. Podopieczne mgr Danuty Tomaszewskiej i Teresy Grudy sięgnęły już po mistrzostwo Łodzi i tytuł najlepszej drużyny województwa w X LOMS. Dziewczęta przebojem przeszły przez strefowe „sito” w Częstochowie, koń-

cząc finałowe boje w grzyskach centralnych na VI miejscu. A gdyby nie grzyskowska trema...

Piłka ręczna i siatkówka są najefektywniejszymi wizytówkami szkoły. Choć oddana i to bez reszty sprawom sportu i kultury fizycznej dyrektor szkoły — mgr Bronisława Rogozińska — również wysoko ceni sobie „Srebrną Łódkę”, trofeum zdobyte za zwycięstwo w telewizyjnym turnieju LOTV. Podobnie jak i dyplomami zdobyte szkolne korytaryze i sale, będące świadectwem dobrej i wszechstronnej pracy dydaktyczno-wychowawczej nauczycieli tej szkoły. SP-174 jest także pozytywnym przykładem skutecznego godzenia nauki ze sportem. Większość czołowych sportowców należy do wyróżniających się uczniów szkoły, a nie brakuje i prymusów.

O sukcesach szczytników i siatkarek będących wynikiem godnej podkreślenia i popularyzacji wysiłków wszystkich nauczycieli oraz doskonałej współpracy z klubami i organizacjami świadczą także „ekspozytywne” efekty SP-174. W drugoligowej drużynie CHKS znalazły miejsce cztery siatkarki — wychowanki szkoły (J. Szymczak, T. Pawlikiewicz, A. Mydlowska i A. Dudkiewicz) oraz „trzej muszkieterowice”, członkowie drugoligowego zespołu CHKS w płce ręcznej (J. Pietras, R. Pawlas, W. Gronowalski). Absolwentki szkoły są znani kibicom sportowym nie tylko w Łodzi, że wymienić chłobyby koszykarkę EKS T. Strumiłło-Gburczyk, piłkarkę W. Biłką i M. Plichę, boksera Widzewa H. Petricha. Trudno więc dziwić się, że widząc niemałe szanse powodzenia o wzbogacenie form współpracy z SP-174 zabiega ustawicznie sekcja bokserska RTS Widzew. Nie dowiedzieliśmy się, na ile w owoch zabiegach pomaga trenerowi bokserów Widzewa „obecność” w szkole jego żony.

Pomijając zaś sympatie, dyrektor SP-174 gotowa byłaby i szerzej otworzyć podwoje szkoły dla bokserów Widzewa. Jeden tylko szkopuł: należąca z każdym rokiem liczba uczniów. Jeszcze przed 5 laty uczęszczało do SP-174 — 1800 dziewcząt i chłopców, obecnie tylko 500. I jak „obdzilieli” wszystkich partnerów? A swoja droga szkoła, przy ul. Gałęzyskiego dysponująca doskonałymi warunkami szkoleniowymi (po dwa boiska dla piłki ręcznej i siatkowej, komplet urządzeń lekkoatletycznych) skromna, ale dobrze wyposażona w przyrządy sala gimnastyczna) boryka się z tego rodzaju problemem.

W. WRÓBEL

Edane tournee bokserów Gwardii

(KORESPONDENCJA Z JUGOSŁAWII)

Kolejne tournee bokserów łódzkiej Gwardii w Jugosławii zakończyło się ich pełnym powodzeniem. W pierwszym meczu w Suboticy Polacy zmierzli się z miejscowym Spartakiem, z którym wiąże ich prawie 12-letnie kontakty sportowe. Mecz zakończył się remisem 10:10, a wyniki poszczególnych walk przedstawiały się następująco: odbyły się dwa pojedynki w wadze koguciej: Klamba pokonał Vukovica i Borkowski wygrał z Blazicem, Grochulski przegrał z Mijokovicem, Leski przegrał z Tumbasem Ojejkę wygrał przez rsc w I r. z Paramentem, Kowalewski przegrał przez rsc w III r. z Rebussem, Darnowski przegrał przez rsc w II r. z Jovanovicem, Kolowacki wygrał przez rsc w I r. z Kljavicem, Miara zdobył punkty 10:9 i Lesnik przegrał ze Skornem. Drugie spotkanie odbyło się w Borowie i zakończyło się pełnym sukcesem łodzian, którzy wygrali mecz 13:5 nie odbyły się pojedynki w wadze piórkowej, lekkiej, natomiast dwukrotnie walczyli bokserzy w kategorii średniej: Urbanski wygrał w II r. przez poddanie Savica, Klamba zremisował z Kamewo, Olejnik wygrał z Sebesenem, Kowalewski przegrał z Pozvahovicem.

Na początek Fibak — Panatta

W. Fibak i A. Panatta zmierzają się dziś w pierwszym grze meczu o Puchar Davisa Polska — Włochy w Warszawie. W drugim pojedynku grać będą H. Drzymalski i C. Barazzutti. W sobotę gra podwójna, a w niedzielę dwa ostatnie single Fibak — Barazzutti, H. Drzymalski — A. Panatta.

ME koszykarzy

Po zwycięstwie nad Francją (zaliczonym do puli finałowej) oraz Belgią, nasi reprezentanci pokonali Bułgarię 85:78 (38:39). W drugim meczu finału „B” reprezentacja Francji pokonała Holandię 80:67. W tabeli prowadzą Polska przed Francją i Grecją. W grupie „A” Włochy zwyciężyły Izrael 80:78, a Jugosławia wygrała z Izrael 87:73. W tabeli prowadzi Izrael, przed CSRS, Włochami i Jugosławią.

Darnowski przegrał ze Skaro, Cichosz pokonał Milanovicia. Kolowacki wygrał przez rsc w I r. z Mioscem, Miara pokonał przez rsc w I r. Grubisica i Lesnik wygrał przez rsc w I r. z Miesicem.

Spartak Subotica i BK Borowo to zespoły aktualnie występujące w II lidze jugosłowiańskiej. Zwycięstwo i remis łodzkiej Gwardii mają jednak swoją wymowę. Po pierwsze dlatego, iż łodzianie przyjechali na te towarzyskie mecze w okresie roztrąnienia po drugie — bez wielu czołowych zawodników (Pielesiak, Fielek, Krystek, przebywający na grupowaniu kadry w Grecji, A. Miśkalczyk wyjechał na urlop, a Janęczak leczy kontuzję) i po trzecie — rywali mieli w sumie wojennych, którzy traktowali swe pojedynki jako ostatnie sprawdziany przed rozpoczynającymi się pod koniec czerwca rozgrywkami ligowymi. Ponadto w Suboticy zespół Spartaka wystąpił w najsilniejszym składzie, z byłymi wychowankami, którzy aktualnie walczy w klubach pierwszoligowych z Banjalicy przybyli wicemistrz świata — Vukovic. W ringu jednak nie stanął. Przed spotkaniem słyszeliśmy wiele wersji nieumiejętności startu (brak kłuszkowiczki zdrowia, choroba), że było to bardzo podejrzane. Najprawdopodobniej chodziło o kwotę pieniężną jaką otrzyma on za ten występ. Jovanovic jest znany łódzkiej publiczności Kilka lat temu występował na turnieju o „Złota Łódkę”. Zajął drugie miejsce w swej kategorii i dał się poznać jako najlepszy stryj. Podobnie jak jego kolega Skoriec występował w bełgradzkim klubie — Radnicki „Posilki” i jednak nie pomógł, bowiem mecz zakończył się remisem, a przynajmniej w dwóch walkach — Grochulskiego i Leskiego, można byłoby podyskutować nad końcowym werdyktem.

W przebiegu całego tournee na największe słowa uznania zasłużyli byskotliwie rozstrzygający swe pojedynki Kolowacki, który tym razem wystąpił w kategorii średniej. Podobnie jak jego kolega Skoriec odebrał zwycięstwo. „Krotem nokautu” w Jugosławii pozostał Miara, dobrze walczył Borkowski, Olejnik, Urbanski i Lesnik, Stabel wygrał Darnowski (miał jednak bardzo wymagających przeciwników — Jovanovic ustępuje w swej kategorii tylko mistrzowi Europy — Ferunovicowi i Kowalewskiemu, bardzo sympatyczny zawodnik, który za szybko chciał wrócić do szale zwycięstwa na swoją korzyść.

A. SZYMAŃSKI

Smolarek w Widzewie

Tylko w niektórych meczach wosennej rundy widzieliśmy w barwach łódzkiego Widzewa wychowanka Włodzisława Aleksandrowicza i następnego zawodnika tego klubu — Włodzisława Smolareka. Przez okres odbywania służby wojskowej występował on w barwach warszawskiej Legii i dał się poznać jako dobry, technicznie i inteligentnie grający piłkarz. Wszystkie formalności, dotyczące jego występów w Widzewie zostały pomyślnie załatwione w ostatnich dniach Włodzisława Smolareka od rundy jesiennej będziemy oglądali w barwach wicemistrza Polski.

w skrócie

* W Lecce odbył się towarzyski mecz reprezentacji juniorskiej do 21 lat Włochy — Polska. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 1:1 (1:0).

* Na zawodach lekkoatletycznych w Dreźnie R. Fuchs (NRD) ustanowił rekord świata w rzucie oszczepem, uzyskując wynik 69,52 m (o 20 cm lepiej od K. Smida z USA).

* W. Kozakiewicz zwyciężył w szoku o tydzień wynikiem 5:50 podczas międzynarodowego mitingu w Wiedniu. H. Rono zwyciężył na 3 km z przeszkodami, uzyskując czas 8:28,7.

* Słynny Alfredo di Stefano przyjął obowiązki trenera 1-ligowego zespołu hiszpańskiego Valencja.

* Piłkarska reprezentacja Anglii przegrała w towarzyskim meczu w Wiedniu z Austrią 3:4.

* W podobnym spotkaniu w Zagrzebiu Jugosławia zwyciężyła Włochy 4:1.

* W meczu II ligi Siarka Tarnobrzeg przegrała z Górnikiem Zabrze 1:4.

S. Ciekański wygrał w Warszawie

Zwycięstwem wychowanka łódzkiego Tramwajarza, broniącego obecnie barw stołecznej Legii, S. Ciekańskiego, zakończył się rozegrany wczoraj, doroczny uliczny wyścig kolarski „dookoła Cytadeli”. Ciekański wyprzedził T. Skrzypka ze Stali Wyszów, L. Michalaka (Legia) z Szczepkowskiego (Legia) i Piotrkowianina — B. Cieślaka.

Na trzecim miejscu w klasyfikacji po 7 etapach znajduje się niedawny lider wyścigu dookoła Austrii Polak T. Wojtas. W klasyfikacji zespołowej polska drużyna zajmuje 2 lokatę.

K. SUJKA NAJLEPSZY W LIMANOWEJ

II etap Malopolskiego Wyścigu Górskiego w Limanowej wygrał wicemistrz świata, reprezentant łódzkiego Spółem, wychowanek Pawlikowiczanki — K. Sujka. Wyprzedził on Szurkowskiego, M. Nowickiego (Włókniarz), Cz. Langę, B. Ebela i reprezentanta łódzkiego Orla — M. Kluska.

Po dwóch etapach prowadził Sujka przed Szurkowskim i Nowickim. Sujka prowadził także w klasyfikacji górskiej.

Przy okazji, sympatycy kolarstwa informujemy, że K. Sujka weźmie udział w spotkaniu na stadionie sportowym w Dłutowie (rodzina miejscowości naszego znakomitego kolarza).

Drugi etap wyścigu dookoła Europy (Liege — Esch sur Alzette) wygrał Jose de Silva (Luksemburg).

Komunikat Totka

EXPRESS LOTEK

3 — 26 — 34 — 35 — 42

MALY LOTEK

I LOSOWANIE

1 — 11 — 12 — 28 — 29

II LOSOWANIE

1 — 13 — 24 — 26 — 31

Banderola: 7405

Dnia 13 czerwca 1979 r. zmarła nasza najuchochańska Matka, Córka i Siostra

S. + P.

KRYSTYNA MILCZAREK

z domu JAGODZIŃSKA

Pogrzeb odbędzie się dnia 15 czerwca br. o godz. 15 na cmentarzu katolickim, z kaplicy na Dołach, o czym zawiadamia

CÓRKA, MATKA, RODZENSTWO i POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 11 czerwca 1979 r. zmarła nagle, przeżywszy lat 57

S. + P.

FRANCISZEK LECHOWICZ

Pogrzeb odbędzie się 15 czerwca br. o godz. 10 z kaplicy Cmentarza Komunalnego na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzebni w smutku

CÓRKA, SYN i SIOSTRA

Wizyta w WAM

Wiceprezydent Łodzi, Z. Turwicz, odwiedził onegdaj Wojskową Akademię Medyczną im. gen. B. Szareckiego. W towarzystwie rektora tej wyższej uczelni — plk. doc. dr. hab. nauk med. T. Brzezińskiego — wiceprezydent Łodzi zwiedził rejon zakwaterowania słuchaczy oraz pracownie, żywo interesując się ich wyposażeniem dydaktyczno-naukowym.

Podczas tej gospodarskiej wizyty Z. Turwicz zapoznał się ze stanem realizacji niektórych obiektów Szpitala Klinicznego WAM. Ta wojskowa placówka lecznicza jest włączona w nurt życia miasta — świadczy ona również usługi medyczne dla mieszkańców Łodzi: wielu z nich zawdzięcza lekarzom WAM powrót do zdrowia. (w)

Dyżur poselski

19 czerwca — we wtorek — w godzinach 10-13 w Zespole Poselskim dyżuruje poseł na Sejm PRL — Kazimiera Grzegorzczak.

Obywatel... uczeń

Brzmiało to poważnie i uroczysto, ale także też radośnie, nadając władze oświatowe i administracyjne faktowi (zmieniającemu się powoli w symboliczną tradycję) wreczenia dowodów osobistych uczniom naszych szkół średnich. W minioną środę, 13 bm., uroczystość takie odbyły się w dwóch szkołach łódzkich: III LO i XXIX LO. Zgromadziły one w aulach szkół młodzież z różnych szkół średnich, a ceremonii wreczenia dowodów dokonał zastępca naczelnika dzielnicy Śródmieście Jan Markiewicz i Wiesław Gutowski.

Podkreślamy uroczysty charakter tych spotkań (obok nauczycieli i przedstawicieli władz uczestniczyli w nich także rodzice) nie z zamiłowaniem do odnotowywania „pompy” ale dlatego, że ich organizatorzy umieli stworzyć na nich atmosferę, w której owi fakt otrzymywania dowodów i ślubowania obywatelskiego młodzieży stanowił wcale nie naciągane przeżycie. Być może była to „zasługa” hymnów, pocztów sztandarowych itd. Być może ta praktyczna lekcja wychowania obywatelskiego zaowocuje w przyszłości tak, jakby sobie tego rodzice i nauczyciele życzyli... Najlepiej od-

PITAGORAS — BYWAJ ZDROW!

1000 i 1 wakacyjnych planów

Co robić w mieście?

„Pitagoras, słupki, klasówki, wywiadówki, dni bez dwójek i z dwójkami, zeszyty do „matmy” i „polaka”, te czki i toristry — bywajcie zdrowie i do zobaczenia za ponad dwa miesiące! Wygłówni uczniowie szkół podstawowych przypomnieć im onegdaj rodzicom, że oto zaczynają się kolejne wakacje.

Uczniowie szkół średnich „podkuwają” jeszcze to i owo, bowiem na wakacyjną wolność i swobodę przyjdzie im jeszcze poczekać do 27 czerwca.

Dla „podstawówek” naszego województwa minioną środą była dniem uroczystych akademii, rozdania świadectw ponad 91 tysiącom uczniów, wreczenia nagród prymusom oraz doskonała okazja do popisów szkolnych orkiestr, zespołów tanecznych i teatralnych, a gdzieś tam nawet... kabaretów. Było mnóstwo życzliwych, gratulacji, a tu i ówdzie w uczniowskim, rodzicielskim i nauczycielskim oku zakreśla się też wrzesnia.

Na zawsze rozstawało się bowiem z „pocziwą starą budą” około 10.800 absolwentów szkół podstawowych, kończących w tym roku pierwszy etap swojej edukacji.

Kanikuła, to — jak zwykle — 1000 i 1 wakacyjnych planów. Tego lata na kolonijny i obozowy wypoczynek poza miasto wyjeżdża ponad 90 tysięcy dzieci i młodzieży z naszego województwa. Gdzie? Do placówek w 46 województwach całego kraju w tym do atrakcyjnych rejonów nadmorskich i górskich oraz w okrug podlódzki.

2,5 tysiąca dzieci wypoczywać będzie na półkoloniach, 750 w obozach wsielskich, a z różnorodnych form czasów i wypoczynku organizowanego w oparciu o plac zabaw, boiska, ośrodki kulturalne i harcerska akcja Nieobozowego Lata — skorzysta około 60 tysięcy dzieci i młodzieży.

Pierwszy pociąg kolonijny opuści Pędz Kaliska 13 bm. o godzinie 22.15, udając się w kierunku Jeleniej Góry. Następne także są

już w drodze. Kolej przewiezie około 30 tysięcy młodzieży wyjeżdżającej na obozy i kolonie, głównie dzięki zorganizowaniu 21 pociągów specjalnych oraz zarezerwowaniu wagonów w pociągach normalnego kursowania. (sł.)

Honory dla zasłużonych

Ostatnio w dzielnicy Śródmieście odbyła się uroczystość dekoracji wysokimi odznaczeniami państwowymi wyróżniających się członków Koła ZBoWiD tej dzielnicy.

Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został: Wiktor Ignaszewski, Stanisław Hłński, Kazimierz Pniewski, Jadwiga Szubert, Jadwiga Trębasiewicz, Janusz Walter i Cyryl Kozłowski.

Dajmy im świat kolorowy

Takie hasło zdobyło plakat. Autorzy wielu innych prac, których bohaterami są dzieci, dopiero wyrosli z dziecięcego wieku, ale oni chyba najlepiej wiedzą jakie powinny być pierwsze wspomnienia lata życia. A ponieważ są uczniami Liceum Plastycznego, więc rzeczywistość i wyobraźnię o niej potrafili nadać szczególnie trafiając do wyobraźni kształci. Czy tak jest istotnie, przekonania się wszyscy, którzy odwiedzają w Domu Kultury „Polesie” (al. 1 Maja 87) pokonkursowa wystawa ich prac.

Zwraca uwagę rzeźba, zaciekawia malarstwo, rysunek i grafika, ale szczególnie wyraz mają plakaty. Aż szkoda, że nie zostały wydrukowane. Wśród eksponowanych prac komisja najwyższej oceniła: w grupie plakatów — propozycje M. Skłodowskiej z kl. IV a — I nagroda i D. Zasady, z tej samej klasy — II nagroda. Wśród rysunków i grafik dwie I nagrody otrzymali uczniowie kl. III a — D. Świąteczak i S. Zygmunt. Za malarstwo przypadły nagrody (trzy pierwsze) — M. Morawskiemu z kl. IV b, M. Szepepaniakowi z kl. IV b i S. Krajewskiemu z kl. IV b. Drugą nagrodę otrzymała R. Kowalewska z kl. IV b. Za rzeźbę I nagrodę otrzymała B. Zareba z kl. IV b, zaś trzy II — M. Świerad z kl. III b, M. Haberska z kl. IV b i G. Szamańska z kl. III b.

Uczniowie Liceum Plastycznego, uczestniczący w konkursie ogłoszonym z okazji Dnia i Międzynarodowego Roku Dziecka przygotowali także aukcje swoich prac. Pieniądze z ich sprzedaży przeznaczone są na Centrum Zdrowia Dziecka. (fs)

Nagrody dla indywidualistów

W środę zakończył się I Konkursowy Przegląd Indywidualnej Twórczości Aktorskiej. Po obejrzeniu programów zgłoszonych do przeglądu przez aktorów łódzkich jury przyznało następujące nagrody: I — Jadwidze Siennickiej („Wakacje nad Adriatykiem” — według Z. Posmydy); II — Mirosławie Marcheluk („Diariusz Cornelli van der Floris z listami Hieronima Gratusa Moskorzowskiego znalezionej”). III — Marii Kulkównie („Ballada o miłości” — według „Ondyn” J. Giroudoux).

Nagrodę specjalną, ufundowaną przez Łódzką Radę Związków Zawodowych, za szczególne walory humanistyczne spektaklu otrzymała J. Siennicka. Natomiast wyróżnieniem za opracowanie i wykończenie muzyki jury uhonorowało Krzysztofa Galantę — współtwórcę programu „Diariusz Cornelli van der Floris...”. (fb)

Truskawek coraz więcej

Pierwsze truskawki sprowadzono do Łodzi w ubiegłym tygodniu z Grójca. Obecnie ponad czterech smacznych owoców już znacznie się zwiększyła i wynosi dziennie około 8 ton. Jeszcze w tym tygodniu Wojewódzka Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska handlować będzie już truskawkami pochodzącymi z plantacji naszego województwa. Obszar ich upraw zwiększył się ostatnio do 1200 ha; w tym sezonie przewidziano skup w ilości około 1500 ton. Niestety długotrwała susza nieco pokrzyżowała te plany. Truskawki są drobne, więc będzie ich mniej. Zbiory przekrocza jednak znacznie 1000 ton; będą większe niż w roku ubiegłym.

Obecnie zbiera się wczesną odmianę ananasów. Wkrótce już rozpoczyna się zbiory najliczniej reprezentowanego na naszych plantacjach gatunku — senga-sengana. Zwiększenie ich dostawy oczekiwane jest w przyszłym tygodniu; tzw. szczyt nastąpi nieco później. Ogrodnicy czekają z utęsknieniem na opady. Półki co, sytuacja ratująca strażacy — podlewają oni uprawy truskawek. (kas.)

Salon piękności „Pollena” już otwarty, ale...

Prawie sześć lat minęło od rozpoczęcia adaptacji lokalu przy ul. Piotrkowskiej (po poczcie) na salon piękności „Polleny”. Wreszcie w ub. miesiącu nowa placówka otwarto. Nie pracuje ona jeszcze na pełnych obrotach.

Obecnie świadczy się tu usługi fryzjerskie i kosmetyczne, manicure i pedicure oraz masaż lecznicze.

Wielokrotnie już pisaliśmy w naszej gazecie na temat nielegalnych wysypisk śmieci. Tak, kompromitujący nasze miasto, teren znajduje się na ul. Strykowski, po lewej stronie, jadąc do Warszawy. W stojącym tam lasku usypywane są stale sterty gruzu i śmieci, które zalegają tam teren aż po ul. Rogozińska. Oglądając to przejeżdżający przez nasze miasto kierowcy i z pewnością nie mają zbyt wielkiego mniemania o porządku i gospodarności łodzian. Działamy się, że sprawcy powstawania tych śmieciowych wysypisk zostaną bezkarni. (R.)

W NASZYM REFLEKTORZE Dzielnicy Pruszyński Piotrkowska 36 tel. 5.653 tel. 337-47 i 341-10 w godzinach 10-12 Piszcie do nas a w innych sprawach telefonujcie.

445 sklepów czynnych w wolne soboty

Począwszy od bm. do końca roku w Łodzi w każdą wolną sobotę czynnych będzie 445 sklepów dwuzmianowych WSS „Społem”. Wśród działających będą czynnych m. in. 180 sklepów ogólnospożywczych, 81 — mięsno-wędliniarskich, 61 — warzywno-owocowych, 22 — piekarskie i 18 — nabiałowych.

Się też uzupełnią domy handlowe i punkty sprzedaży drobno-detalicznej. (s)

Obrony prac doktorskich

Dziekan i Rada Wydziału Chemicznego Politechniki Łódzkiej podają do wiadomości, że dnia 23 czerwca (poniedziałek) 1979 roku, o godz. 12 w sali konferencyjnej Politechniki Łódzkiej, Gmch Chemii, ul. Żwirki 36, odbędzie się publiczna obrona pracy doktorskiej mgr inż. Anny Maiz na temat: „Ocena właściwości termicznych skór przeznaczonych do produkcji odzieży ochronnej”.

Promotor: doc. dr. Czesław Krawiecki — Politechnika Łódzka. Z rozprawy doktorskiej oraz opiniami recenzentów można zapoznać się w czytelni Biblioteki Głównej Politechniki Łódzkiej, 1708-K Dziekan i Rada Wydziału Ekonomiczno-Socjologicznego uprzejmie informują, iż dnia 25 czerwca 1979 r. o godz. 13 w sali konferencyjnej Pawilonu Techniki Obrahunkowych UE, Łódź, ul. Rewolucji 1905 r. nr 39/41 odbędzie się publiczna dyskusja nad rozprawą doktorską mgr Zbigniewa Niedziaka nt. „Wpływ żywienia zbiorowego na poziom i strukturę wyżywienia ludności”. Promotor: prof. dr. hab. Czesław Kos z Instytutu Rozwoju Wsi i Rolnictwa PAN. Rozprawa doktorska wraz z recenzjami znajduje się do wglądu w Bibliotece Uniwersyteckiej, ul. Narutowicza 108. Wstęp wolny, 1700-K



WAŻNE TELEFONY	
Informacja o usługach	385-10
Informacja kolejowa	855-55, 234-69
Informacja PKS	
Dworzec Centralny	265-96
Dworzec Północny	747-20
Informacja telefoniczna MO	63
Komenda Wojewódzka MO	232-22
Centrala	677-22
Pogotowie ciepłownicze	253-11
Pogotowie drogowe	
„Polmozyby”	489-32
Pogotowie energetyczne	
Rejon Łódź-Północ	334-31, 609-32
Rejon Łódź-Połudn.	334-28, 833-36
Rejon Pabianice	37-10
Rejon Zgierz	16-34-49
Rejon oświatlenia ulic	250-89
Pogotowie gazowe	335-85
Pogotowie MO	67
Pogotowie Ratunkowe	69
Straż Pożarna	08, 668-11, 795-55, 257-77
Pomoc drogowa PZMot.	
Centrala Informacyjna PKO	731-82
TELEFON ZAUFANIA	337-37
czynny w godz. 15-7 rano	

WIELKI — godz. 19 „Zorba”
POWSZECHNY — godz. 19.15
„Lot nad kukulczym gniazdem” (od lat 18)
NOWY — nieczynny
MAŁA SALA — nieczynna
JARACZA — nieczynny
TEATR 7,15 — godz. 19.15 „Maj i Zonka”
WUZYCZNY — godz. 19 „Dobranoc Bettino”
ARLEKIN — nieczynny
PINOKIO — godz. 18 „Osobowość potencjalna” — pokaz autorski Jerzego Trelińskiego (dla dorosłych)
CYRK ARENA (Bałucki Rynek) godz. 19
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny Orkiestry Symfonicznej PFL. Dyrygent Zdzisław Szostak Solistka Barbara Gorzyńska — skrzypce. W programie: St. Moniuszko — Uwertura „Bałka, H. Wieniawski — Koncert skrzypcowy d-moll, P. Czajkowski — Kaprys włoski, M. Ravel — Bolero

HISTORI RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13) nieczynny
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zgierska 147) godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-19
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL. (park Sienkiewicza) godz. 10-17
CENTRALNE MUZEUM WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-18
HISTORI MIASTA ŁODZI (ul. Ogrodowa 15) godz. 10-18
SZUKI (Wielkowskiego nr 36) nieczynny
POLSKIEJ WOJSKOWEJ SŁUBY ZDROWIA (Zeligowskiego 7) godz. 15-18

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK (na Zdroju) — czynny od godz. 8 do 20 (kasa do 19)
LUNAPARK (ul. Konstantynowska 3/5) czynny w godz. 14-21
OROD BOTANICZNY — czynny od godz. 9 do zmroku
KAPIELISKO FALA (ul. Unii) czynny od godz. 10-19 kasa do godz. 18

BALTYK — „Szczęśli II” USA, od lat 15, godz. 9.30, 12, 14.15, 16.30, 18.45. Seans nocny — film przedpremierowy „Wielki sen” ang. godz. 21
IWANOWO „Dubler” fr. od lat 12, godz. 10, 12.15, 14.30, 17.30
POLONIA — „Włerna żona” fr. od lat 13, godz. 10, 12.15, 15, 17, 19. Seans nocny „Mistrz kierownicy ucieka” USA, g. 21
PRZEWIŃCIE — „Szczęśli II” USA, od lat 15, godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

WŁOKNIARZ — „Dubler” fr. od lat 12, godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30
WOLNOŚĆ — „Test pilota Pirxa” pol. od lat 12, godz. 12.30, 19.30 „Niezamezna kobieta” USA, od lat 18, godz. 10, 14.30, 17, 19.30

WISŁA — „Kiedy dojrzewa Jarek” jug. od lat 12, godz. 12 „Panowie dbajcie o żony” fr. b.o. godz. 10, 14, 16, 18, 20
ZACHĘTA — „Na cichej stacyi” ang. od lat 15, godz. 12.30 „Niezamezna kobieta” USA, od lat 15, godz. 10, 14.30, 17, 19.30

STYLOWY-LETNIE — „Mistrz kierownicy ucieka” USA, godz. 21.15 (w dni niepołączalne — kino nieczynne)
EDK — nieczynny
STUDIO — Tylko dla kin studentów „Trąd” pol. od lat 18, godz. 15.30 „Szantaz” ang. od lat 18, godz. 17.30, 19.30

STYLOWY — Tylko dla kin studentów „Nietwale szczęście” jap. od lat 18, godz. 15.30, 17.30 „Nakarmić krulki” hiszp. od lat 18, godz. 19.30
DKM — „Strachy” pol. od lat 15, godz. 16, 18, 20
KOLEJARZ — „Próba ognia i wody” pol. od lat 15, g. 17.30
GDYNIA — „Miłosne życie Budimira Trajkowicia” jug. od lat 12, godz. 14.30, 17.30, 19.30

MELODA GWARDA — „Odrzażająca brudni, zli” wł. od lat 18, godz. 10, 12, 19.30 „Halo Szpic brodka” pol. od lat 15, godz. 14, 17.30 „Baśń o Jasnym Sokole” radz. b.o. godz. 16
MUZA — „Terror Mechagodzilii” jsp. b.o. godz. 15.30 „Zmory” pol. od lat 18, godz. 17.30, 19.30
I MAMA — „Co mi zrobisz, jak mnie złapiesz” pol. od lat 15, godz. 15.30, 17.30, 19.30

POKÓJ — „Karino” cz. I i II pol. b.o. godz. 16 „Mściciel” USA, od lat 18, godz. 19.30
ROMA — „Bitwa o Midway” USA, od lat 12, godz. 9.30, 12.30, 17, 19.30
OKA — „Fille story” fr. od lat 18, godz. 17.30, 20 „Step” radz. od lat 12, godz. 14.30

POLESIE — „Zindy” chiłopiec z bagien” meksyk. godz. 17 „Gozdina miłości” szw.-norw. od lat 15, godz. 19

POPULARNE — „56 godzin na wagarach” czeski, od lat 12, 5.18 „Mroczny przedmiot pośnania” fr. od lat 18, g. 17.45
STOKI — Przegląd p.n. „Wielcy dowódcy II wojny światowej” „Westerplatte” pol. b.o. g. 15.15 „Barroco” fr. od lat 18, g. 17.15, 19.30
ENERGETYK — „Piraci na Pacyfiku” rum.-fr. b.o. godz. 16.30 „Mroźny peppermint” hiszp. od lat 18, godz. 15.15
HALKA — „Na tropie Sokola” NRD b.o. godz. 15 „Joe Valachi” wł.-fr. od lat 18, godz. 17, 19.15
PIONIER — „Hazardziści” pol. od lat 15, godz. 15 „Przełomy Missouri” USA od lat 15, godz. 17, 19.30

REKORD — „Helga” RFN, od lat 15, godz. 16, 17.30 „Kombinator” NRD, od lat 15, g. 19
SWIT — „Pan Wołodyjowski” pol. b.o. godz. 14 „Britannic w niebezpieczeństwie” USA, od lat 15, godz. 17, 19
SOJUSZ — „Rok Święty” fr. od lat 15, godz. 17

TATRZY — „Rywalka” fr. od lat 15, godz. 9.30, 11.30, 13.30, 17.30 „Akcja pod Arsenalem” pol. od lat 12, godz. 15.30, DKF — godz. 19.45 seans zamknięty
DYZURY APEK — Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 148

STAJE DYZURY APEK — Apeka nr 47-087, Aleksandrów ul. Kościuski 6
Apeka nr 47-087, Konstanyów, ul. Sadowa 10
Apeka nr 47-083, Główna, ul. Łowicka 96

INFORMACJI O DYZURACH APEK w Pabianicach udziela Apeka nr 47-083, ul. Armii Czerwonej 7 w Zgierzu udziela Apeka nr 47-080, ul. Dąbrowskiego 10 w Ozorkowie udziela Apeka nr 47-082, ul. Dzierżyńskiego 2

DYZURY SZPITALI POŁOŻNICWIO Szpital im. Jordana — położniczo-ginekologiczny i rodzaje z dzielnicy Polesie, Widzew oraz z dzielnicy Bałuty — Por. „K” ul. Lagiewnicka i Sierakowskiego

Szpital im. Kopernika — położniczo i ginekologia — z dzielnicy Górna Por. „K”, ul. Odzkańska, Rzgowska, Cieszkowskiego Lokatorów, Przybyszewskiego i gm. Rzgów, ginekologia — dzielnicy Białostok Por. „K” ul. Fornalskiej, położniczo — dzielnicy Bałuty, Por. „K”, ul. Bydgoska i Wielkopolska

Szpital im. H. Wolf — ginekologia — dzielnicy Bałuty i z dzielnicy Polesie, Por. „K”, ul. Gdańska i Kasprzaka

Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 15) — położniczo i ginekologia — dzielnicy Górna, Poradnia „K”, ul. Felickiego i Tatrzńska, dzielnicy Śródmieście, Por. „K”, ul. 10 Lutego, ginekologia — dzielnicy Polesie, Por. „K”, ul. Olimpijska, położniczo — dzielnicy Bałuty, Por. „K”, ul. Libelta i Sycerskiej

Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13) — położniczo i ginekologia — dzielnicy Śródmieście, Por. „K”, ul. Kopcińskiego, Rewolucji 1905 r., gm. Brojce ginekologia — dzielnicy Polesie Por. „K”, ul. 1 Maja, położniczo — dzielnicy Bałuty, Por. „K”, ul. Marynarska i Zuli Pałanowskiej

Szpital im. Curie-Skłodowskiej w Zgierzu — położniczo i miasto i gm. Zgierz, miasto i gm. Ozorków, miasto i gm. Konstantynów, gm. Andrespol, Parzęczew, dzielnicy Bałuty, Por. „K”, ul. Traktorowa i Rydzowa

Szpital w Pabianicach — położniczo i ginekologia — miasto i gm. Pabianice oraz Por. „K” w Kwaserowie

Szpital w Głownie — położniczo i ginekologia — miasto i gm. Głowno, Stryków, gm. Nowosolna

Chirurgia ogólna — Bałuty — Szpital im. Pasteura (Wigury 19), Szpital im. Bartłkiewicza (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni rejonowej nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35) dla przychodni rejonowych nr nr 1, 2, 3, 5 Szpital im. Marchewskiego (Zgierz, Dubois 17), Ozorków, Aleksandrów, Parzęczew Górna — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Polesie — Szpital im. Główny (Wolczajska 195), Śródmieście — Szpital im. Biegalskiego (Kniaźewicza 1/3), Widzew — Szpital im. Sonenberg (Pieniny 30)

Chirurgia urozoowa — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Neurochirurgia — Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Laryngologia — Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz, Parzęczewska 35)

Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14) Chirurgia i laryngologia dziecięca — Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia szcękowo-twarzowa — Szpital im. Bartłkiewicza (Kopcińskiego 22)

Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8) Wenerologia — Przychodnia Dermatologiczna (Zakąta 44) NOCNA POMOC LEKARSKA dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20 do 6, tel. centralny 666-88 w Wojewódzkiej Staacji Pogotowia Ratunkowego w Łodzi

POMOC PIELEGNIARSKA dla poszczególnych dzielnic czynna codziennie w godz. od 20-5 Łódź-Bałuty — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. H. Wolf zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 777-77

Łódź-Górna — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Jonschera, Szpitala im. W. Brudzińskiego zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 495-56

Łódź-Polesie — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. M. Pirogowa, Szpitala im. Madurowicza zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 361-85

Łódź-Śródmieście — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. L. Pasteura zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 864-11

Łódź-Widzew — zabiegi na miejscu w izbie przyjęć Szpitala im. Z. Sonenberg zgłoszenia na zabiegi w domu chorego tel. 864-11

WOJEWÓDZKA STACJA POGOTOWIA RATUNKOWEGO Łódź ul. Sienkiewicza nr 137, tel. 09

OGÓLNOŁÓDZKI PUNKT INFORMACYJNY dotyczący pracy placówek służby zdrowia — czynny całą dobę we wszystkie dni tygodnia, tel. 615-19.

Seminarium na temat zarządzania

Instytut Organizacji i Zarządzania Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu im. Justusa Liebiga w Gießen (RFN) zorganizowały wspólnie seminarium naukowe na temat nowoczesnych tendencji w zarządzaniu przedsiębiorstwem.

W seminarium bierze udział profesorowie z RFN o dużym dorobku naukowym oraz przedstawiciele wielkich koncernów i przedsiębiorstw tego kraju. Stronę polską reprezentują naukowcy zajmujący się problemami organizacji i zarządzania (najliczniejszą

grupę stanowią pracownicy naukowo-UL) oraz dyrektorzy zjednoczeń i central. 13 bm. uczestnicy seminarium przybyli do Zakładów Włókien Chemicznych „Siflon” w Gorzowie Wielkopolskim. Zwiedzili oni przedsiębiorstwo i wysłuchali referatów przedstawicieli praktyki gospodarczej.

Wzmrożona troska o nasze zdrowie

Upały wymagają niebezpieczeństwo zatruc pokarmowych. Ostatnio zdarzyły się dwa przypadki zatruc w rodzinach — jeden z powodu zjedzenia zbyt długo przechowywanego w nieodpowiednich warunkach tortu, drugi — na skutek wypicia soku z puszki na trzeci dzień po otworzeniu opakowania.

W tym czasie, czujność, wzywając częściej niż kiedykolwiek wytwórnie napojów orzeźwiających, garmatarnie, sklepy i kioski spożywcze. W ciastkarniach i wytwórniach lodów oraz w restauracjach pobiera się próbki wyrobów do analizy. Na „brudasów” i nie przestrzegających zasad higieny sypia się kary. Specjalne ekipy odwiedzają targowiska. Wzmrożona akcja kontroli sanitarnych — rozpoczęta w maju — potrwa przez cały sezon letni.

„Kobieta, która śpiewa”

...to tytuł nowego filmu radzieckiego z Alla Pugaczową w roli głównej. Popularna, także i u nas piosenkarka jest również autorką piosenek — tekstów i muzyki — wykonywanych w tym filmie, reżyserowanym przez Aleksandra Orłowa.

Pod adresem nas wszystkich epidemiolodzy kierują apel o właściwe postępowanie mające na celu przeciwdziałanie zatruciom pokarmowym. Pamiętać należy aby: • artykuły żywnościowe przechowywać w niskich temperaturach • szybko psujące się artykuły, np. ciastka z kremem i wyroby garmateryjne, kupować w ilościach do natychmiastowego spożycia • przed jedzeniem myć warzywa i owoce • nie pić wody z niepewnych źródeł • gasić pragnienie napojami nie z lodu, ale ciepłymi — w rodzaju naparu z mięty czy herbaty z niewielką ilością cukru • nie nadużywać kapelek słonecznych • małym dzieciom podawać napój z rumianku.

N/z: Alla Pugaczowa i Aleksander Chocziński w jednej ze scen filmu. CAF — TASS



Wojsko — szansą

zdobycia atrakcyjnego zawodu

Najbliższe tygodnie będą „gorącym” okresem na uczelniach wojskowych — odbywają się tu bożenki i odbywać będą egzaminy wstępne. Setki młodych ludzi którzy w wojsku widzą realizację swojej pasji życiowej, możliwość zdobycia atrakcyjnego zawodu i... wielką przygodę, będą rywalizować o przyjęcie do akademii, wyższych szkół wojskowych i szkół chorążych.

Zdajemy sobie sprawę z tego, że podjęcie decyzji nie jest tu sprawą łatwą a zasadniczy termin składania podań o przyjęcie do wyższych szkół oficerskich już upłynął. Mimo to, dla tych którzy podzielić decyzję nauki w tych szkołach, ostatnio stworzono dodatkową szansę. Wojskowe Komendy uzupełnień przyjmują jeszcze zgłoszenia chętnych. Szczegółowe informacje na ten temat lodzianie uzyskać mogą przy ul. Zielonej 20: mieszkańcy Pabianiec — w Pabianicach przy ul. Traugutta 6a; mieszkańcy Zgierza — w Łodzi przy ul. Biegańskiego 19.

PIĄTEK, 15 CZERWCA

PROGRAM I

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Komunikat energetyczny. 13.01 Przeboje świata. 13.20 Parada jazzu tradycyjnego. 13.40 Kącik melomana. 14.00 Studio „Gama”. 14.20 Studio Relaks. 14.25 Studio „Gama”. 15.00 Wład. 15.05 Korespondencja z zagranicy. 15.10 Studio „Gama”. 15.20 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert życzeń. 19.00 Dziennik wieczorny. 19.15 Warszawska Orkiestra PR i TV pod dyr. S. Rachonia. 19.40 Z różnych regionów Polski. 20.00 Wład. i informacja dla kierowców. 20.05 Soliści i zespoły w repertuarze popularnym. 20.30 Melodie, do których chętnie wracamy. 21.00 Wład. 21.05 Kronika sportowa. 21.15 Chwila muzyki. 21.18 Muzyka Karola Szymanowskiego. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.20 Tu radio kierowców. 22.23 Opole na muzycznej antenie. 23.00 Wład Was Polska. 0.01 Wład. 0.06 Kalendarz Kultury Polskiej. 0.11 Noc z melodią i piosenką z Zielonej Góry.

PROGRAM II

11.30 Wład. 11.35 Postęp w gospodarstwie domowym. 11.45 Muzyka spod strzechy. 12.05 Tańce dawnej Warszawy. 12.25 Poematy symfoniczne M. Karłowicza. 12.55 Na trasie gra Józef Mizerska. 13.00 Wokół spraw naszego stołu. 13.15 M. Mieloczek: „Anzonsa prima a due”. 13.30 Wład. 13.35 Ze swat i o swat. 13.51 Tematyka dziecięca w twórczości kompozytorów polskich. 14.10 Wład. 14.15. 14.20. 14.25. 14.30. 14.35. 14.40. 14.45. 14.50. 14.55. 15.00. 15.05. 15.10. 15.15. 15.20. 15.25. 15.30. 15.35. 15.40. 15.45. 15.50. 15.55. 16.00. 16.05. 16.10. 16.15. 16.20. 16.25. 16.30. 16.35. 16.40. 16.45. 16.50. 16.55. 17.00. 17.05. 17.10. 17.15. 17.20. 17.25. 17.30. 17.35. 17.40. 17.45. 17.50. 17.55. 18.00. 18.05. 18.10. 18.15. 18.20. 18.25. 18.30. 18.35. 18.40. 18.45. 18.50. 18.55. 19.00. 19.05. 19.10. 19.15. 19.20. 19.25. 19.30. 19.35. 19.40. 19.45. 19.50. 19.55. 20.00. 20.05. 20.10. 20.15. 20.20. 20.25. 20.30. 20.35. 20.40. 20.45. 20.50. 20.55. 21.00. 21.05. 21.10. 21.15. 21.20. 21.25. 21.30. 21.35. 21.40. 21.45. 21.50. 21.55. 22.00. 22.05. 22.10. 22.15. 22.20. 22.25. 22.30. 22.35. 22.40. 22.45. 22.50. 22.55. 23.00. 23.05. 23.10. 23.15. 23.20. 23.25. 23.30. 23.35. 23.40. 23.45. 23.50. 23.55. 24.00.

PROGRAM III

12.00 Ekspressem przez świat. 12.05 W tonacji Trójk. 13.00 Powtórka z rozrywki. 13.30 „Lady nieuniknione” — odc. pow. 14.00 Lato w filharmonii. 15.00 Ekspressem przez świat. 15.40 Tylko do hiszpańskiego 18.00 Ludzie i zwierzęta. 18.20 Muzykobra. 18.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Muzyczna poczta UKF. 17.40 Studio nagrań. 18.10 Polityka dla wszystkich. 2.25 Czas relaksu. 19.00 Codziennie nowości w wydaniu dzwiakowym — J. Conrad: „Złota strzała”. 19.30 Ekspressem przez świat. 19.35 Opera tytułowa — J. B. Lully: „Alcesta”. 19.50 „Błękitny miodek” — odc. pow. 20.00 Interdico. 20.40 Cannes 1979 — aud. A. Fukstewicz. 21.00 Suita tańców celtyckich — gra Alan Stivell. 21.20 Szpada i smoczek Kawalera de Saint-Georges. 22.00 Fakt dnia. 22.08 Gwiazdy siedmiu wieków — Nowi Singers. 22.15 Trzy kwadransy jazzu 23.00 Swole ulu-

blone wiersze recytuje Stefan Knothe. 23.05 Między dniami a snem.

PROGRAM IV

12.00 Wład. 12.05 Wład. (Ł). 12.10 „Ostatni dzwonek” — aud. J. Wojcieszka (Ł). 12.25 Giedła płyt. 13.00 Lekcja języka rosyjskiego. 13.15 Melodie z musicali. 13.25 Nie tylko dla słuchaczy w mundurach. 13.50 Tu Studio Stereo (stereo). 14.00 Naukowe — rolnikom. 14.15 Tu Studio Stereo (stereo). 14.45 Rytmy ludowe Dalmacji i Chorwacji. 15.00 Wład. 15.05 Wizerunki ludzi myślących — prof. M. Żmigrodzka. 15.30 Muzyka. 15.40 Książki, do których wracamy — „Opowieści mojej żony” — fragm. opow. M. Żulawskiego. 16.00 Wład. 16.05 Lekcja języka łacińskiego. 16.25 Z dala od utartych szlaków — Łęsy łipskie. 16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.55 Przed koncertem w filharmonii — informacja M. Hoffmann (Ł). 17.15 Proza J. Warzecha (Ł). 17.35 Utwory Izaaka Albena (w 70 rocznicę zgonu) (Ł). 18.00 „Droga do sklepowej lady” — aud. U. Mikolajczyk (Ł). 18.15 Radioreklama (Ł). 18.25 Dawni śpiewacy. 18.55 Chwila muzyki. 19.00 SOS dla biostery. 19.15 Lekcja języka angielskiego. 19.30 Transmisja z Filharmonii Narodowej — Koncert w wyk. Ork. F. N. Ch. Eschenbach — fortepian i dyrygent. 20.20 Dyskusja literacka. 20.40 D. c. koncertu. 21.40 Gra Wanda Wilkomirska. 21.55 Forum kompozytorów — utwory A. Tansmana. 22.15 Radiowe portrety Polaków — prof. dr S. Kałiski. 22.35 Lektury i przemysławia — „Na początku był wodór”. 22.50 Mazurki Chopina. 22.55 Wład.

TELEWIZJA

PROGRAM I

9.00 Kino Teleferri: „Cztery pancerni i pies” — film TP odc. 1 „Zalogi”, odc. 2 pt. „Radość i gorączka”. 16.00 Obiektyw. 16.20 Dziennik (kolor). 16.30 Nina Nowak w Warszawie — rep. baletowy (kolor). 16.50 Magazyn motoryzacyjny (kolor). 17.20 Społem. 17.30 Dzień dobry, w kręgu rodziny (kolor). 18.00 Studio Sport — Puchar Davisa w tenisie: Polska — Włochy (kolor). 19.00 Dobranoc (kolor). 19.10 Siódemka (kolor). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 „Tabor wędruje do nieba” — radziecki film fabularny (kolor). 21.55 Dziennik (kolor). 22.10 Koncert WOSPRiTV (kolor).

PROGRAM II

15.00 Puchar Davisa w tenisie: Polska — Włochy (kolor). 18.00 Piosni i tańce narodów ZSRR (kolor). 18.30 Klub Jazzowy Studia Gama (kolor). 19.10 Wiadomości (Ł). 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.15 Teatr Wspomnień — 1968 — Prosper Merimee: „Hiszpanie w Danii”. 21.50 Poradnik motoryzowanego turysty (kolor). 22.15 24 godziny (kolor). 22.25 Premiera w „Dwójce” — „Ogluszająca cisza” — węgierski film fabularny (kolor).

Advertisement for TADEUSZ WISZNIEWSKI, a member of the KOL. The text mentions a memorial service for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for MARIANOWI KOSTRZEWIE, a group of friends. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for MARI BRUZDA, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for STEFANA KOPCZYŃSKIEGO, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for EDWARD KOCELA, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 7, 1979.

Advertisement for Jacques Risser GEP. The text describes the benefits of the GEP system for hair care and styling.

Humorous text about a man named Raoul who is being investigated by a police officer. The text is a play on words and a pun.

Advertisement for PROF. DR MED. STANISŁAWOWI Cwynarowi, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for PROF. DR MED. STANISŁAWOWI Cwynarowi, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for H. TERLECKIEJ, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for RAFALE SZYMCAK, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for WALDEMAROWI ZIELIŃSKIEMU, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

Advertisement for BOGUMILE MILCZAREK, a member of the KOL. The text expresses sympathy for a friend who died on June 11, 1979.

DP DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW. Redakcja: Kolegium Redakcyjne.